
 

 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l'art. 1, commi 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 del decreto legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, 

con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 recante «Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di 

ricerca e di abilitazione dei docenti», che autorizza il Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca a bandire una procedura straordinaria per titoli ed esami per 

la scuola secondaria di primo e secondo grado, su posto comune e di sostegno; 

VISTO  il D.D.G. 23 aprile 2020, n. 510, con cui è stata bandita la procedura straordinaria per titoli 

ed esami per l'immissione in ruolo, su posto comune e di sostegno, di docenti della scuola 

secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO  il D.D.G. 08 luglio 2020, n. 783, di modifica ed integrazione del D.D.G. 510/2020; 

VISTO l’art. 59, comma 3, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure straordinarie 

per la tempestiva nomina dei docenti di posto comune e di sostegno e semplificazione delle 

procedure concorsuali del personale docente»; 

VISTI i ricorsi proposti dai candidati che, non avendo potuto partecipare alle prove scritte del 

predetto concorso, hanno impugnato la propria esclusione dalla procedura; 

VISTI i provvedimenti giurisdizionali che hanno imposto all’Amministrazione di predisporre prove 

scritte suppletive in favore dei predetti candidati; 

VISTO l’avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 85 del 26 ottobre 2021 (Diario delle prove 

scritte suppletive della procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l'immissione in ruolo 

di personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e 

di sostegno); 

RICHIAMATI i propri decreti che hanno disposto l’inserimento in graduatoria con riserva dei candidati 
che hanno superato la predetta prova scritta suppletiva per le classi di concorso A001, A048 
e A049; 

RICHIAMATI altresì i propri provvedimenti con cui i predetti candidati sono stati individuati quali aventi 
titolo alla stipula di contratto a tempo indeterminato nella provincia rispettivamente 
indicata, disponendo l’inserimento di una clausola risolutiva riferita all’esito definitivo del 
contenzioso; 

VISTA la sentenza 6678/2022, con cui il Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio ha accolto 
definitivamente il ricorso presentato dagli interessati; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alla citata sentenza, 

 

 
DECRETA 

 
I seguenti candidati della procedura bandita con D.D.G. 510 del 23 aprile 2020, modificato dal D.D.G. 
783/2020, sono inseriti a pieno titolo nelle rispettive graduatorie finali di merito: 

 
 
 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

Cognome e nome Classe di concorso Provincia di individuazione 

Aloi Sonia A001 MILANO             

Frigerio Nicolò A048 COMO                    

Spina Serena A048 MILANO                     

Tavola Susanna A049 MONZA                     
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

           Luciana VOLTA 

 

 

 
    

           
Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo – rz 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-05-04T10:57:44+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-05-04T13:15:04+0200
	protocollo




